



## Veiledning i forbindelse med søknad om produksjonstilskudd og avløsertilskudd 2024- dyr på beite

I forbindelse med søknadsomgangen 2024 ser vi at det er et behov for å komme med utdypende beskrivelse i forbindelse med tilskudd til beitedyr. Vi har derfor laget en felles veiledning til alle søkere slik at alle søkere får felles informasjon som kan gjøre utfylling av søknad enklere.

**Eksempel under er en pekepinn på hvor mange dyr søker kan føre opp i søknad:**

**Eksempel (jfr. Kommentarer til regelverk):**

*«Hvis det går 50 storfe på et beiteareal som bare er stort nok til å dekke et grovfôropptak til 10 storfe, kan det ikke innvilges beitetilskudd til noen av dyrene som har gått på det aktuelle beitet. I et slikt tilfelle, hvor forskjellen mellom antall dyr som faktisk har beitet på arealet og antall dyr beitet er egnet for er så stor, vil det være svært lite sannsynlig at noen av dyrene har tatt opp mer enn 50 prosent av grovfôret fra beite. Dermed er det heller ikke grunnlag for å innvilge beitetilskudd for noen av dyrene».*

**Dette vil f.eks. bety at hvis et foretak har 20 melkekyr på et utmarksbeite som er 30 daa vil man ikke kunne motta tilskudd til noen av disse dyrene, da arealet ikke er stort nok til å dekke hoveddelen av fôropptaket til noen av dyrene.**

### Krav for å motta tilskudd for dyr på beite:

For å få tilskudd for dyr på beite, må dyret ha tilfredsstillende beitemuligheter, og hoveddelen av det daglige grovfôropptaket skal skje ved beiting. Dette betyr at mer enn halvparten av grovfôret må komme fra beite. For å få tilskudd for dyr på utmarksbeite, må dyret ha tilfredsstillende beitemuligheter, og **hoveddelen av det daglige grovfôropptaket skal skje ved beiting i utmark.**

### Forklaring på koder i søknaden- dyr på beite:

Med beite menes i denne sammenheng både beite på

- utmark
- innmarksbeiteareal
- overflatedyrka eller fullldyrka jord

Før opp dyrene du disponerte, og som i løpet av beitesesongen har gått minst 12 eller 16 uker på beite, og som i denne perioden **har hatt hoveddelen av det daglige grovfôrintaket fra beiting.** Kravet om 12 uker på beite gjelder søkere med driftssenter i sone 5–7.





Kode	Type areal	Ytterligere beskrivelse
411	Melkekyr og ammekyr	
422	Øvrige storfe	
487	Sauer, født i fjor eller tidligere	Søyer og værere, født i fjor eller tidligere
488	Lam, født i år	
445	Geiter, voksne og kje	
455	Hester, alle	Inkluderer også sports- eller hobbyhester som etter skriftlig avtale beiter på innmark som disponeres av foretaket.
480	Lama	
481	Alpakka	
486	Hjort	

### Forklaring på koder i søknaden- Dyr på utmarksbeite (unntatt sau og lam)

Før opp antall dyr du disponerte og som i løpet av beitesesongen **har gått minst 5 uker på utmarksbeite, og som i denne perioden har hatt hoveddelen av det daglige grovfôrinntaket fra beiting av utmark.**

Kode	Type areal	Ytterligere beskrivelse
410	Melkekyr og ammekyr	
420	Øvrige storfe	
450	Hester	Gjelder ikke sports- og hobbyhester som foretaket kun har skriftlig avtale om/ikke eier.
440	Geiter, voksne og kje	





## Forklaring på koder i søknaden – Sau og lam på utmarksbeite

Før opp antall sau og lam sluppet på utmarksbeite, og sanket fra utmarksbeite etter å ha beitet på utmarksbeite i minst 5 uker. **Dyrene du disponerte må ha hatt hoveddelen av det daglige grovfôrintaket fra beiting av utmark, i minst 5 uker for å ha rett på tilskudd.**

Sluppet: Antall sluppet, er antallet sau og lam sluppet på utmarksbeite. Hvis noen eller alle dyrene sankes inn etter mindre enn 5 uker på utmarksbeite, skal de ikke føres opp her.

Sanket: Antall sanket, er sau og lam sanket fra utmarksbeite etter å ha beitet på utmarksbeite i minst 5 uker. Foretak med utegangersau, hvor driften er helårs utegang, skal føre opp antall sauer og lam som har vært på utmarksbeite i minst 5 uker, både i kolonnen «sluppet på utmarksbeite» og i kolonnen «sanket fra utmarksbeite».

Kode	Type areal	Ytterligere beskrivelse
431	Sauer, født i fjor eller tidligere	Søyer og værere, født i fjor eller tidligere. Inkludert melkesau
432	Lam, født i år	

Hvis man er i tvil hvordan man skal fylle ut søknad, ta kontakt med SHL for videre veiledning!

